ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 131 от 07.05.2019

 КАРАР

Об установлении начальной цены

предмета аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

Руководствуясь ст. 39.2, п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской

Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001года N 137-ФЗ "О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации" Исполнительный комитет

Апастовского муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1.Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка, находящегося в собственности

муниципального образования «Апастовский муниципальный район Республики

Татарстан», а также земельных участков на территории Апастовского

муниципального района Республики Татарстан, государственная собственность на

которые не разграничена, в размере не менее полутора процентов кадастровой

стоимости такого земельного участка,  если результаты государственной

кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия

постановления о проведении аукциона, а именно:

1) 2 % кадастровой стоимости земельного участка для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства;

2) 2 % кадастровой стоимости земельного участка, отнесенного к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного

производства.

2.Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды

иных земельных участков устанавливается  в размере ежегодной арендной платы,

определенной по результатам  рыночной  оценки в соответствии с Федеральным

законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2

 3.Опубликовать данное постановление на официальном портале правовой

информации  и разместить на сайте Апастовского муниципального района

Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Апастовского

муниципального района Республики Татарстан.

 Руководитель                                                             А.Н. Гибадуллин